
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di gennaio nei propri uffici

In ordine all’oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele
Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio
Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita,
quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Viste le richieste di rimborso per l’imposta municipale unica - IMU
- per gli anni dal 2012 al 2018 presentate da vari contribuenti;

Visti gli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n.
23, e art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con
modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214, con i quali viene
istituita l'imposta municipale propria "IMU", con anticipazione, in via
sperimentale, a decorrere dall'anno 2012, in tutti i comuni del
territorio nazionale;

Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014)
che ha stabilito, tra l'altro, l'istituzione dell'Imposta Unica Comunale
"IUC" dal 1° gennaio 2014 e delle sue componenti TASI e TARI, oltre alla
sostanziale modifica normativa della componente IMU;

Accertata la regolarità dei provvedimenti di rimborso predisposti
dall’Ufficio Tributi del Comune;

Preso atto che l’importo complessivo da rimborsare ammonta ad €
1.785,00 così come risulta dall’elenco allegato;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI NON DOVUTI

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 5/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 5 del 10-01-2020

SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Di rimborsare agli aventi diritto i tributi comunali meglio1.
richiamati in premessa così come risultanti dall’allegato prospetto
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

Di imputare la complessiva spesa di € 1.785,00 al Cap. 2475 del2.
B.P. 2020 in corso di predisposizione.

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 5/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

F.to CRISOSTOMI EMANUELE

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17-02-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 17-02-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

EMANUELE CRISOSTOMI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 5/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it

